
Barnehagemyndigheten svarer på spørsmål fra private barnehager 
 
* Generelt spørsmål: Hva er årsaken til at kommunale barnehager har så lave 
strømkostnader i 2024? 
 
Det er riktig at strømutgiftene er redusert fra 2023 til 2024 med 1,3 mill kr, se tabellen under. 
Totalt for kommunen gikk vi også kraftig ned i strømutgifter mellom 2023 og til 2024 og de 
kommunale barnehagene gikk noe lavere ned enn det kommunen gjorde totalt. 
 
I tillegg har man korrigert i 2024 for å få strømutgifter på rett funksjonskode, som dere ser så 
ligger det noe på ansvar 6305 Fellesfunksjon veiledning barnehage og funksjonskode 2211, 
og dette var en korrigering for å få rett funksjonskode. Bilaget er ført på ansvar 6305 som 
gjelder fellesfunksjon, men fordi det er en korrigering for å få det på rett funksjonskode så 
skal denne, og den er også inkludert i tilskuddsberegningen. 
 
 
1. Hva er årsaken til at kommunale barnehager har lave lønnskostnader i 2024? Private 
barnehager i Larvik sammenligner regnskapet med kommunale barnehager i Sandefjord, og 
i Larvik er kostnadene svært lave. 
 
Som tidligere nevnt har barnehagene hatt utfordringer med å få tak i nok vikarer. Vikarer 
som har vært satt inn har oftere en lavere lønnskostnad. Sandefjord kommunes økonomiske 
situasjon har over tid vært bedre enn Larvik kommunes økonomiske situasjon. Dette 
medfører at Sandefjord kommune kan tildele flere midler til kommunale barnehager, og dette 
får en konsekvens for tilskuddet til private barnehager. 
 
2. Hvordan har kommunens barnehager sikret at det settes inn vikar ved fravær over lengre 
tid? Private barnehager registrerer at det f.eks i rapportering til HOK meldes om at det er 
vanskelig å få tak i vikar. Har kommunen vurdert bemanningsbyrå for å løse en vikarkrise? 
 
Det settes inn vikar så snart som mulig. Kommunen har ikke noen avtale med 
bemanningsbyrå, men vi gjennomfører kurs/ rekrutteringsprosjekt med NAV for å sikre 
tilstrekkelig bemanning og nok vikarer. Nytt kurs planlegges nå i januar. I tillegg skal 
barnehagene inn i et prosjekt med "Våre unge", men mål om rekruttering til yrket. 
 
 
3. Har kommunale barnehager vikarstopp? Private barnehager viser til samtaler med enkelte 
kommunale styrere/ansatte, og de antyder at kommunalt ansatte opplever at det er 
vikarstopp i kommunen. 
 
Vikarer blir satt inn ved sykefravær. Larvik kommune har ikke hatt og kommer ikke til å 
iverksette noen form for vikarstopp. 

 
Utfyllende informasjon om vedlikeholdsutgifter i kommunale barnehager 
 
Det stemmer at det har vært en nedgang i driftskostnadene knyttet til barnehagebyggene 
(funksjon 221 fra regnskapsår 2023 til regnskapsår 2024. Denne nedgangen var i 
hovedtrekk: 



* Strøm -1,3 mill kr 
* Tilstandsvurdering av barnehagene som ble utført i 2023: -0,8 mill kr 
* Mindre vedlikeholdsutgifter i 2024: ca. -0,8 mill kr 
 
Alt av arbeid på bygg og utearealer er enten investering eller vedlikehold. Det som blir 
definert som vedlikehold er en del av driftskostnadene til de kommunale barnehagene og blir 
da en del av kostnadsgrunnlaget for beregningen av driftstilskuddssatsen til de private 
barnehagene. Investeringer dekkes av kapitaltilskuddet. Det betyr at når de kommunale 
barnehagene gjør arbeid på eller bytter ut lekeapparater, gjerder og andre ting på 
uteområdene så må man da vurdere om dette er en oppgradering/heving av dagens 
standard fra dagens standard og prosjektet må være på minimum 100 000 kr (dette følger av 
regnskapsreglene for drift og investering) for å kunne si om det er en del av driftsregnskapet 
eller om det er en investering, ref. punkt 5. Generell informasjon i vedlegget til 
tilskuddsberegningen. 
 
 


